OPREFEITURA  DE

UNDO N OVO

para

DECRETO No 3217/2011

"NOMEIA MEMBROS SUPLENTES DO
CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL E DA
PRO VIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçoes legais,
em especial as consignadas na Lei Complementar Municipal n°
033/2004,

DEC R ETA:

Art. 1° Ficam nomeados para compor a Conseiho
Tutelar Municipal, em observância ao disposto nos artigos 17 e 29 da Lei
Complementar Municipal n° 033/2004. 05 seguintes Conseiheiros
Suplentes:

I - Flávia Caroline Farias Peixoto;
II - Margarete Peres Pussipe;
Ill - Andre Pereira da Silva.

Parágrafo ünico. A nomeaçäo dos Conselheiros de
que trata este artigo, e feita cam fulcra no resultado da eleiçao praclamada
na forma do Edital n° 018/2011, do Conseiho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, regularmente publicado no Diana Oficial do
Municipio.

Art. 20  0 mandato dos Conseiheiros Suplentes de
que trata o artigo anterior, fica compreendido entre 22 de novembro de
2011 e 01 de abril de 2014, permitida apenas uma reconduçäo para a
mandato subseqUente.

Art. 3° Aplica-se aos Conselheiros referidos
artigo 1 0  deste Decreto, para as devidos efeitos jurIdicos e legais, as,
disposiçOes da Lei Complementar Municipal n° 033/2004.

PUBLICADQ NO DIARIO OFICIAL
DO MUNICIPIO ANON9.J ______DE___

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980M00 - CNPJ 03.741.683/0001-26
v4W. mundonova !flgT

$PREFEITURA DE

a WIUNDO NOVO

cidaZparatodos

Art. 40  Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçâo, revogadas as disposiçOes em contrãrio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS VINTE E QUATRO
DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E ONZE. /

PREF

Av. Campo Grande, 200-- Fone (67) 3474-1144— CEP 79.980-000 - CNPJ 0&741.68310001-26
tnwtrnundonovo.ms. gov. br

A ,Destino 	 Origem
PREFEITURA DE 	 Secretaria 	CMDCA - Consclho

' 	 Municipal de 	Municipal dos Direitos

Uma cidade para todos 	Adnñnistraçao 	da Criança c
Ado lescente

Data: 22/11/2011

CI - Conseiho Municipal dos Dircitos da Criança e do Adolescente.

Solicitamos a efetivaçao do Decreto Municipal que nomeia os Membros Suplentcs ao Conseiho

utelar— Perlodo de 22 de Novembro de 2011 a 10  de Abril de 2014, sendo estes por ordem de classificaçAo no

eitc•,jci(ora1, conforme cópia da Ata da E1eiço e Edital cm anexo.

- Flávia Caroline Farias Peixoto - Primeira Suplente

- Margarete Peres Pussipe - Segunda Suplerite

- Eliane Roeha - Terceira Suplente

Sendo somente pan o rnomentd, antccipadamentc agradccemos.

Mundo Novo - MS, 21 de Novembro de 2011.

Vane%a Silva

Pres. CMDCA

EMISSOR

C

,zt.

4 	 4
a 	 - 	 a/

-
/ - 	a_g.1' - 	1_

' 	. 	 :t,:' 	 ,i, 	 1

'a 	 00 	" 	- 	 S 	 -

- 	, 	a 	 - 	 - 	4 	 , •1. 	•! - 	 -

a
- 	' -

S." 	ti..aar ' ' 	 - -

o
I 	 /

• 4 	 a 	 - 	 - 	, 	 -. 	 -

S

I - 	 - 	 - -. 	 - - 	 -
-

0 -
4

-
.1 	 - 	 - 	 tie

a
-- I 	 ' a 	 lAP 	 C 	 - 	- 	 C

- 	 a 	 - 	 - 	 - 	 e

~ 	 4
- /

- 	 -

I a 	 e 	- 	 I 	S a - 	 ,ec

S 	 I

I 	 - 	 L.L 	 - 	 -
1 	4

- 	 ' 	sen'

/ 	 0 	 / 1/
at P C 	 • 	 I 	' 	 - 	 - 	 -

I 	/ 	 a d
- 	 / 	 a / 	 . 	 - 	 - 	 -

4

' 	''

',

a 	 -, 	 ' LIA aLA' C? 	 ' 	tt

'a- - 	 - 	 -

e -faa 	- 	 S 	 - 	 S'' 	-
$ 	4

Ce 	,s- 	' 	 , 	 as 	 I 	,_ 	 - 	 - 0

•1 	 - 	— 	a • 	I 	 P

• 	e,. 	- 	• 	* 	-.-- 	 - 	 '.

S

94 	 - 	 - - 	 _/_!
e

S 	 a 	 - 	ii, 	- - I 	 -'-

- -
-I'

 41 	 • 	k . .,.. 	 n.±..ajS. 	.._St 	 -. 	. 	.a
4

I - - ., 	 •: 	s--
I 	 4

• A 	 S -, 	-- 	 ...aa. 	•
/

-V •;4 	ISa 	• 	 S 	 - 	 -

I

- 	a&-t— 	 - 	 -

• RIM, -

• 	A.s4 REP 	 .Afr 	 -. 	• 	- 	•

-
- 	. 	 -

Mv,-& 	 .-_ WE JEW -

p 	 - 	 •0 	-,
— a- 	 . S' 	&-

•'.a- 1_A 	- 	 - 	 - 	•

' 	1.
• 	 .- 	 - 	 - 	- 	e

- 	- . 	 - 	- 	 -
•2

/ - 	- 	 - 	 - 	 — 	-

I

- 	-•
I 	 ,- 	•• 	/____ 	a

• 	 -

I 	 I 	 /

£ 	4 	 a 	• t
•4.) 	 C,

sP all

a 	 la :-__ raLLJa.

#I PREFEITURA MUNICIPAL DE MUMBO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"UMA CIDADEPARA TODOS"

RESOLUçAO No 008 de 21 de OUTUBRO de 2011 do CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANA E DO ADOLESCENTE DE MUNDO NOVO - MS.

Considerando o conteüdo da Ata n°167/201 1.

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso de sins atribuiçôes
legais e, considerando o disposto na Lei Municipal n° 033/2004, Lei 277/91 e 050/2007 e Lei
Federal 8.069/90 e Resoluçao do CONANDA n°144 de 17/02/2011.

- 	Resolve:

Art. 1° -. Deliberar sobre a ernissAo do Certificado da Entidade PACA - Projeto de Assisténcia a
Criança e ao Adolescente, CNN N°. 12.085.927/0001-50, corn validade de 1 ano - periodo de
21/10/2011 a 21/1012012.

Art.2° - Esta Resolucao cntrará em vigor na data da sua publicacão.

Mundo Novo - MS. 21 dc Outubro de 2011.

"ii

I .

Pres.do CMDCA

S 	 _

LI PREFEITURA MUNICIPAL DE MIJNDO NOW)

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Conseiho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Lei Federal ng 8.069190 - Lei Corn plernentar Municipal n 9  03312.004

EDJTAL N°. 018/2011

Dc divulgacAo do resultado do Pleito Eleitoral de

Suplentes ao Conseiho Tutelar

C.M.D.C.A - MUNDO NOVO - MS.

0 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

de Mundo Novo - MS. no usa de suas atribuiçOes legais, em cumprimento as normas da

eleiçao dos membros do Conseiho Tutelar de Mundo Novo - MS, conforme disposto na

ResoluçAo N.°004/201 1; Lei Federal ifS. 069/90; Lei Complementar Municipal n °.

033/2004 c Lei Complementar Municipal if. 05012007.

I - 	Divulga o resultado da EleiçAo de Suptentes ao Conseiho Tutelar que

ocorrcu no dia 18/11/2011, sexta - feira, local: sede do SIMTED, na Rim Bahia, no. 854

Bairro Bemeck. Horatio: l2h20min as 1020min horas. Conforme segue:

- NUmero de votantes: 379 elcitores

Candidata n°01 - desistente - Rosiane Schimitt Lienemann

Candidat.a n°02- Flavia Caroline Farias Peixoto - 173 votos- 1 Suplente

Candidata n°03 -Margarete Fetes Pusippe - 115 votos- 2  Suplente

Candidata n°04- Eliane Roeha - 91 votos- 33  Suplente

2- 	As candidatas eleitas no Cargo de Supléncia ac, Conselho Tutelar scrâo

empossadas mediante Decreto do Prefeito Municipal no prazo de 15 dias.

Mundo Novo-MS, 21 de Novembro de 2011.

Pres.CMDCA.

&Diano Ofil clal
Mundo Novo MS

Orgão de divulgaçäo oficial do municipio 	 Criado pela Lei n° 738/2009

Quarta-feira, 30 de Navembro de 2011 	 MMTECNOLOG?AE

(LAPACITACAO LTDA

11 :991 :12(1 	 EPP:06308429000127

DECRETO No 321712011

— __• _i__..*_ , & ,—'o ,, ,  Dic.a c1.0t. C*

NOMEIA MEMBROS SLIPLENTES 00 CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL E QA PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, PoAeflo Municipal do Mundo Nova. Estado do
Main Grosso no Su!. no usa do suas alnbuiçoes legais. em especial 85
consignadas na Lei Complementar Municipal n o  03312004.

DECRETA:

An. 1' Ficam nomeados pars carriporr 0 Conseiho Tutelar Municipal.
err obsor4n6a so disposlo nos artigos 17 e 29 cia Lei Complemontar
Municipal it 0330004. as segwntcs Consolbeiros Suplontos:

- Fiavia Caroline Farias Peixoto;
Ii . Margareto Peres Pussipe;
III - Andre Pereira do Silva.

Parágrafo ünico. A nocneaçao dos Conseiheiros do qua hula We adigo,
é fe,ta corn fuloto no rcsultado do oleiçSo prodamado no forms do Edital
n° 01812011, do Conseiho Municipal dos Direltos do Criança e do
Adolescente. regularmente publicado no Dia,io OficiaI do Municipio.

An. 2°  0 mandalo dos Conselticiros Suplontes do quo trata 0 arlgo
anterior. fica conipreendido entre 22 do novembro tie 2011 e 01 de aMI
do 2014, pornütida apenas urna reccindução pars a mandato subseqUente.

Art. 3'Aplic.s-seaos Cociselboiros referidos noartigo i°dcste Decroto. pars
as do'ndos eleitos junidicos 0 legais, as disposiçaes cia Lei Complementar
Municipal no 03312004.

Ait 4° Este Deoreloentrard em wjor no data de sos publicaçao. revogadas

as disposiçOes em ContrOno.

EDIF1CIO OA PREFEITURA MUNICIPAL 0E MUNDO NOVO, ESTAOO
CE MATO GROSSO, ADS VINTE C QUATRO WAS 00 MES DC
NOVEMBRO CE DOIS MILE ONZE.

Anton/o Cavalcnnfo
PREFEITO MUNICIPAL

= £ FThTAL N'. 001 . LEILAO N'. 01/2011

1.1 -OMUNICIPIODEMUNDO NOVO,possoagunldica do Direito Publico
Inferno. corn sede no Av. Campo Grande. n°.200, Bairro Berneck. nests
ddade do Murido Novo, Eslado do Main Grosso do Sul, inscrito no CNPJ
03.741.68310001-25, neste ato reprosentado per seu Prefeito Municipal
Sr. Antonio Cavalcanfe, tome publco nos interossados quo fará rcali7at
"LEILAO EXTRAJUDICIAL". 3berto so publico em goral. pars a venda
do bons desc,itos nos anexos do prcsente Editai. tornado o Mo publico
em geral e do acordo r.om as principios do legalidade.impossoalidade.
niotalidado. publicidadc. ecenoniccidade e do o1,cj&cia quo dovun
conduzir as atos do Administzacao.

1.2 - 0 ala pubhico do piocessam onto do ieiIAo sera toito pals Leiloeirs
Publics 0cial CONCEIcAO MARIA FIXER. JUCFMS n°.11. dosignada
pot osla Prefeitura. sera realizado no dia 08 do dorembro do 2011. 8
partir dos 09:00 lions. na  Camara Municipal de Mundo Novo. siluada A
Av. Adjalmo Saidanha, n°. 856. Mundo Novo-MS, ocasião em qua cc
interessados devero oralinente e do (arms suceasuva apresentar lances
verbais. as qusis sczAo devidamente regisirados em ate.
1.2.1 	- Somente saran aceitos lances cv dories iguals OU SuporiO(es
so valor de ova liaç3o constanlo no Anexo I doMe Fdital.

2-OBJETO
2.1 - 0 objolo do LSãO se constitul de 101cc do bern inseiviveis de
conlorrnidade corn 0 Decrelo n°. 3024/09, em 500 Migo 1'.
Paragraro 1 0. I - ocioso, II - aritieconOnicco Ill -inecuperAvel clv- Sucata.
2.2 — 05 boos ostao avaliados e descritos no Anexo I. pane integranle
deste Ectal.

3-DOS LANCESNALOR DOS LOTES
3.1 — Os lances serdo veibais, ofettados em "tea/s -  a partir do LANCE
MINIMO Para cads lob, considorando-se vencedor 0 panticipante flue
houver feto a "major oferta" pats code 'Iote";
3.2- lnicialrnente, o lance scnmenIe poderO ser feito pars o "Iote"iocbado.
e Se nuo hoover interessado sera desmeinbrado conlornic interesse dos
licitantes prosente;
3.3-0 lance poder ser hobo somenie pairs pagamento a vista.
3A — An valor do lance sore acrescido a quantia do 5% (deco pot canto)
a hula do comissAo cia ledoeira oficial.
3.5- Os lutes qua pro venture nAo borom anemalacios. no data e hora do
Ieilao. pemianecorAo em leiloos on-line no site le/Inesns($oeciridicj,is.

cwn.flf pot urn prazo do 30 cuss, podendo a cnlOno do adrninistraçAo
municipal set prorrogado.

4- CONDIçAO DE PAGAMENTO
4.1 -0 pagamento sera A vista. So efetivado em cheque, oslo doverA set
nominal a Prcbeilura Municipal do Mundo Novo, a quibaçao do pagamento
sornonle se reahzarA spAs a compensaçao do nnesn,o no coma corronlo
bancania do beneficiArio. DeverA 5cr cmitido cheque em separado referents
a conlissAn cia Leilocira.
4.2- Cci case cia inobservAnoa no dsposlo no item acima (4.1) e no item
3 podera a leiloeira voiban a apregoar 0 objeto no roosmo eventc;
4.3- 0 mosmo aplica-se A comissao do leilooira. no imports do 5% sabre
o valor ofertado pago direlamente a ole Palo arremalante quando cia
realizaçao do leiio.

114